
平成２０年５月２２日

広島国道事務所からの

お 知 ら せ
同時資料提供先：合同庁舎記者クラブ

広島県政記者クラブ
中国地方建設記者クラブ

国道３1号魚見山トンネル補修工事
に伴う通行規制について

～安全で快適な道路環境の保全を目指して～

●呉市吉浦潭鼓町～新宮町地内（魚見山トンネル）において、国道３１号魚見
山トンネル補修工事を行います。
※ 当所では、道路施設の定期点検を行い、対策の必要性があると判断され

た施設について、損傷度・緊急度に応じて順次補修工事を実施しておりま

す。今回は、老朽化した魚見山トンネルの漏水対策及び側壁の補強等を行

い、より安全・安心して通行できるようにすることを目的とした工事で

す。

●日中の交通量の多い時間帯を避け、夜間通行規制（片側交互通行）を行い
工事実施します（別紙の通り）。

●通行規制によって交通混雑や騒音等の発生が予想され、ご迷惑をおかけし
ますが、ご理解とご協力をお願いします。

●問合せ先

国土交通省 中国地方整備局 広島国道事務所

呉国道出張所

【工事担当】 呉国道出張所長 森岡 敏幸
もりおか としゆき

TEL(0823）73‐4798 FAX(0823）73‐9414

国土交通省 中国地方整備局 広島国道事務所

【広報担当】 計画課長 稲井 康弘
い な い や す ひ ろ

TEL(082）281‐4131 FAX(082）286‐7897
www.cgr.mlit.go.jp/hirokokuホームページ http://

道の相談室 0120-106-497 (ﾄﾞｳﾛﾖｸﾅﾚ)



工事件名 国道３１号魚見山トンネル補修工事

工事場所 呉市吉浦潭鼓町～新宮町地内（魚見山トンネル）

工事期間 自)　　平成　２０年　　３月　２９日
至)　　平成　２１年　　２月　２８日（予定）

通行規制期間 平成２０年５月２６日　～　平成２１年２月下旬　（予定）

規制時間帯 車線規制時間・・・２２：００　～　翌５：００　（　（　（　（片側交互通行片側交互通行片側交互通行片側交互通行））））
（日曜、祝日は原則休工です）

発注者 国土交通省　中国地方整備局　広島国道事務所　
  呉国道出張所
Tel：　０８２３－７３－４７９８

施工者 アイサワ工業株式会社　　　魚見山トンネル作業所　
呉市光町１８
現場担当者　磯村　・　中山
TEL：　０５０－３１１３－８５５４

   

夜

　　この度、国道31号魚見山トンネルにおいて補修工事を行います。
　　つきましては、工事に伴う夜間通行規制夜間通行規制夜間通行規制夜間通行規制（（（（片側交互通行片側交互通行片側交互通行片側交互通行））））を行います。
　　工事中は、何かとご迷惑、ご不便をおかけする事と存じますが細心
　の注意を払って安全な施工をいたしますので、皆様方のご理解・ご協
　力をお願い申し上げます。

魚見山魚見山魚見山魚見山トンネルトンネルトンネルトンネル片側交互通行規制片側交互通行規制片側交互通行規制片側交互通行規制のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

　　　　ごごごご迷惑迷惑迷惑迷惑をおかけいたしますがをおかけいたしますがをおかけいたしますがをおかけいたしますが””””安全最優先安全最優先安全最優先安全最優先””””

でででで作業作業作業作業いたしますのでいたしますのでいたしますのでいたしますので皆様皆様皆様皆様のごのごのごのご理解理解理解理解とごとごとごとご協力協力協力協力をををを

おねがいいたしますおねがいいたしますおねがいいたしますおねがいいたします。。。。

なおなおなおなお、、、、施工施工施工施工にあたりおにあたりおにあたりおにあたりお気気気気づきのづきのづきのづきの点等点等点等点等がございまがございまがございまがございま

したらしたらしたらしたら、、、、上記上記上記上記までまでまでまで連絡下連絡下連絡下連絡下さいますようおさいますようおさいますようおさいますようお願願願願いいいいいいいい

たしますたしますたしますたします。。。。






